A quam Domini & Venerabilis Leodiens. Episcopi Oberti sigilli impressione astipulari, & libertatem Ecclesie ab eo concessam, & dispositionem meam banno confirmari obtiuui, quatenus & ipsius charta Veridica attestatione, & pontificalis banni distinctione conuincatur, & reprimatur, si quis in meo quisquis sue remissione & mea dispositioni obuiare molliatur. Huic prescriptæ concessioni & dispositioni testes interfuerunt idonei, quorum nomina subscripta habentur. Dominus Fridericus Praepositus S. Lamberti, Henricus Decanus, Andreas Archidiac. Alexander Archid. Almannus Archid. Steppo Archidiac. Arnulphus presbyter, Stephanus Embo, Ioannes, Liezelinus Praepositus sancte Crucis, Nicolaus Praepositus S. Dionysi, VVido Canonicus. Liberi homines Engelbertus de Bugenheim, Meinardus de Stalburg, Gerardus de Berge, Gosvvinus de Sustris, Heribertus filius Heriberti de Molin. Acta sunt hæc Anno Do-
B minice Incarnationis millesimo centesimo, octauo decimo, Indictione vndecima, imperante Henrico Imperatore quinto, pridie Kalendas octobris.

Extant in eodem Archivio VVassenbergenſ. Literæ quibus E. Domina de Spri-
munt quondam Comitissa Clivenſis, donauit Ecclesie in VVassenberg, quatuor mal-
dra tritici apud linne ex agro qui dicitur Vebuschvvert loco vnius marca Colon.
quam eidem Ecclesie pro remedio animæ Mariti sui Domini Gerhardi bona memo-
riae de VVassenberg dare promiserat, signatae sunt apud Linne, ann. 1254. mense Se-
ptembri. In sigillo magno rotundo est Equus, cui Domicella insidet sini-
stra auem gerens. EPIGRAPHHE, ut potuit colligi, SIGILLVM ELIZABETH
C COMITISSÆ CLEVENSI.

DOCUMENTUM DONATIONIS

34. Iurnalium, in Vrsbeck à VValramo Duce Lim-
burghen. pro Ecclesia VVassenbergen.

W alramus Dux de Limburg omnibus praesens scriptum inspecturis. Sicut tem-
pus labile labendo defluit: sic cum fuga temporis temporales defluunt actiones, nisi vi-
gorem recipiunt à testimonio literarum. Ideoq; sapientum discretio gesta sua solet Ex Archi-
scripturarum munimine roborare. Cognoscat igitur omnis etas tam praesens quam uo Eccle-
postera, quod nos allodium triginta quatuor Iurnalium terra arabilis in decima de siæ in
D Vrsbeck iacentium, necnon & duarum arearum, una scilicet in Vrsbeck, & alia in VVassen-
berg. Quæ bona Henricus Clericus filius Syberti de Hugenrode à castro nostro
de VVassenberg in feudo tenuit Ecclesia beati Georgij in VVassenberg contulimus in
perpetuum possidendum. Et ipsius omnesq; dictorum bonorum possessores ab ho-
minio Castri de VVassenberg absolvimus. Præterea prædictorum bonorum possessori-
bus & eorum semicultoribus, eandem per omnia libertatem concessimus, quam si
sepedicta bona de prædicto Castro nostro de VVassenberg adhuc in feudo tenerentur,

A V C T A R I V M.

374

1262

effent habituri. In cuius facti robur & testimonium praesentes literas super hoc factas A
sigilli nostri munimine fecimus roborari. Actum & datum apud VVassenberg anno
Dominii M.CC.LX.secundo. Mense Novembri. Testes etiam interfuerunt praesentes,
& ad hoc vocati Dominus VVilhelmus de Halla dictus Scillingus. D.Theodoricus de
Brakelen, quorum etiam sigilla sunt apposita. G. miles de Kerreke dapifer VVassen-
bergen. Sybertus miles de Huchlouen, & frater suus Henricus miles, Henricus mile
dn Palude, Theodoricus dictus Ruschuttel, & alij quam plures. s

In sigillo est Dux paludatus equo insidens,

A tergo Leo Limburgicus, Epigraphe, EGO WALRAMVS
DVX DE LEMBORGH.

Alterum sigillum habet in medio traben, cum 4. Crucibus de- B
cussatis, supra trabem tres auiculae, Epigraphe. Sigillum

VVilhelmi Scilling. Tertium sigillum aberat.

Similis tenoris & dati documentum extat sub nomine Henrici
Comitis de Kesselle.

Sigillum. Comes insidens equo sinistra gerens Aquilam, sub
equo currit canis, Epigraphe. S.HENRICI....COMITIS DE
KESSELLA.

1269

Anno 1269. mense Augusto Rabodo de
Vdenkirchen miles consanguineus Ger- G
hardi dicti de Deile, vna cum VVilhelmo
de Halla dicti Scilling, sigillauit Donatio-
nem quandam sex solidorum monete Co-
loniensis ex Curte Kerbusch VVassenber-
geni Ecclesia annuatim ipso die S. Lam-
berti cedentium & soluendorum per ipsum
Gerhardum factam. Eisdem literis dispo-
nitur ut predium istud post mortem Ger-
hardi Capitulo fiat Churmedale, & me-
lior equus cum duodecim denarijs solua- D.
tur.

Sigillum Rabodonis

Epigraphe: S. RABODONIS MILITIS D' ODENKIRCHEN.
Ibidem, in literis Archiepiscopi Sifridi Ecclesiae in VVassenberg,
Leod, inquit Sifridus, Dioc. nostræ Prouinciaæ auctoritate Metrop. datis
super

A super Elinchouen & Wlte, necnon de Parochijs in VVassenberg & Hauert, & Scholaſtico ac custode, id est, Thesaurario non niſi ab iſis Canoniciſ instituendo ſublato quolibet Præpoſiti ipsorum impoſte- rum impedimento ſigillatis 1289.3. Id. Septembris. nominatur Venerabi- lis Vir Henricus de Dicka loci puta in VVassenberg Archidiaconus, & Dominus Ioannes filius ILLUSTRIS Comitis Fländrenſis Dei gratia Epifcopus Leodiensis. *Sigillum conſuetum Sifridi.*

PAGINA 259. Archiepifcopus Colonienſis dicitur à manuſcripto Ciuitati vim intuliffe; Quæ vtrum iuſtè an iniuſtè fuerit illata, non ego diſquiro. Nec enim ego ſum aduocatus aut iudex, qui vtriusque partis **B** merita aut proponam aut dirimam. Et plane manuſcr. qui ſuam li- berè promplerat ſententiam, hic errare poſſe existimo, cum neutrius partis momenta aut rationes viderit, nedum exanimauerit. Quæ licet ego perſpexiſsem, aut etiamnum perſpicerem, haud tamen iudicare luberet; ne militans Deo me negotijs ſecularibus videar implicare.